
М ИНИСТЕРСТВО ЗЕМ ЕЛЬНЫ Х И ИМ УЩ ЕСТВЕННЫ Х 
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

« J ? '/ ) )  2023 г. 0*

г. Кызыл

О внесении изменений в состав комиссии 
по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости на 

территории Республики Тыва, утвержденного приказом Министерства 
земельных и имущественных отношений Республики Тыва от 10 июня 2021 г.

№ 26-од

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О 
государственной кадастровой оценке», приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 24.08.2020 № 
П/0311 «Об утверждении Порядка работы комиссии по рассмотрению споров 
о результатах определения кадастровой стоимости», приказом Министерства 
земельных и имущественных отношений Республики Тыва от 21.12.2020 № 92 
«Об утверждении порядка создания комиссии по рассмотрению споров о 
результатах определения кадастровой стоимости на территории Республики 
Тыва», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению споров о 
результатах определения кадастровой стоимости на территории Республики 
Тыва, утвержденного приказом Министерства земельных и имущественных 
отношений Республики Тыва от 10 июня 2021 г. № 26-од «Об утверждении 
состава комиссии по рассмотрению споров о результатах определения 
кадастровой стоимости на территории Республики Тыва», исключив из 
состава представителей У ФНС России по Республике Тыва Нурсата Анатолия 
Сергеевича и частнопрактикующего' оценщика, члена СРОО «РОО» Тас-оол 
Зою Кыргысовну, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министр А.А. Допуй-оол



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства земельных 

и имущественных отношений 
Республики Тыва 

от « № »  О ЛМ аЛЛ  2023 №

Состав
комиссии по рассмотрению споров о результатах определения 

кадастровой стоимости на территории Республики Тыва

Судер-оол Вячеслав Вениаминович

С еден Людмила Михайловна

Сагды С ай-Су у Шолбановна

Члены комиссии:

заместитель министра земельных и 
имущественных отношений
Республики Тыва, председатель 
комиссии;

заместитель руководителя 
Управления Росреестра по
Республике Тыва, заместитель 
председателя комиссии (по
согласованию);
- главный специалист - оценщик 
государственного бюджетного
учреждения Республики Тыва «Центр 
государственной кадастровой
оценки», секретарь комиссии;

Ооржак Ренат Чадамбаевич

Доржу Шуглур Александрович

Ширижик Ольга Николаевна

уполномоченный по защите прав 
предпринимателей в Республике Тыва 
(по согласованию);

директор
объединения

«Союз

исполнительный 
регионального 
работодателей 
промышленников и
предпринимателей Республики Тыва» 
(по согласованию);

генеральный директор ООО 
«Синтез», председатель комитета по 
природопользованию и экологии 
Союза «Торгово-промышленная 
палата Республики Тыва (по 
согласованию)

Монгуш Алдын-Ай Александровна частнопрактикующий оценщик (по
согласованию), член СРОО «РОО»,


